profissional (portando crachá de identificação) devidamente habilitado e qualificado para exercer tal função, nos 
termos dos artigos 136 a 138 da Lei 9.503/97 (Código de Trânsito Brasileiro) e da Resolução Nº 168, de 14/12/2004 
– CONTRAN.
1.5. Os veículos deverão ter idade de até 20 (vinte) anos, com possibilidade de atender solicitações de viagens 
de até 1.200 (um mil e duzentos) quilômetros, conforme Inciso II da  Resolução Regimental Transporte Coletivo 
Especial nº 5295/2010 Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem – DAER.
1.6. O ÔNIBUS deverá ter banheiro, ar-condicionado, frigobar e poltronas reclináveis.
1.7. Ficará a critério da Administração Municipal, exigir a troca de veículos e/ou motoristas que não atenderem

[...]

Este contrato terá vigência até o final do exercício corrente, limitada a vigência da Ata de Registro de Preços ou 
até o cumprimento de todas as obrigações assumidas. 
3.2. Não será permitida a subcontratação parcial ou total do objeto licitado.

CLAUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
4.1. A contratante pagará a contratada o valor de até R$ 10.790,00 (dez mil setecentos e noventa reais), efetuado 
em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto contratado, mediante a apresentação da Nota Fiscal,  
devidamente certificado, constando o recebimento, por parte do servidor responsável, designado para tal.

Item Qtde.